PARA GESTÃO HOSPITALAR Nº 002/2023 
- HDDS

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde 
- SESA.

CONTRATADA: Fundação Estadual de Inovação em 
Saúde - iNOVA Capixaba

OBJETO: Liberação de recursos financeiros, a título 
de investimento, no montante de R$ 195.381,48 
(cento e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e 
um reais e quarenta e oito centavos), destinados a 
contratação de empresa para elaboração do projeto 
executivo da rede de gases medicinais e a adequação 
do sistema de climatização do setor de Nefrologia do 
Hospital Doutor Dório Silva - HDDS.

VALOR: R$ 195.381,48 (cento e noventa e cinco 
mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e oito 
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Programa 
de Trabalho: 20.44.901.10.302.0061.2184 - 
Manutenção da Rede Hospitalar Própria
UG: 440901
Natureza da Despesa: 449085 - Contrato de 
Gestão
Fonte de Recursos:1500100200 e/ou 1600000000

[...]

Protocolo 1685601

RESUMO DO CONVÊNIO SIGA Nº 014/2025

ENTIDADES CONVENENTES:  Estado do Espírito 
Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde 
e o Município de Santa Leopoldina/ES

OBJETO: aquisição de medicamentos, conforme 
o plano de trabalho
VALOR: R$ 29.999,80 (vinte e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e oitenta 
centavos), provenientes de transferência da 
concedente
VIGÊNCIA: vigerá a partir do dia 09/12/2025 até 
08/12/2026, conforme prazo previsto no Plano 
de Trabalho para a consecução de seu objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0061.2209, UG 440901,